
RESTAURATION SCOLAIRE Troyens Non troyens Troyens Non troyens

Repas régulier (inscription préalable)

4,10 4,10

3,60 3,60

Repas exceptionnel

Repas enfant ou adulte accueilli dans le cadre d'un échange scolaire

Repas concernant les dispositifs spécifiques d'accompagnement et 

d'inclusion des enfants porteurs de handicap

 repas par enfant

TENUE SCOLAIRE Troyens Non troyens Troyens Non troyens

ÉCOLE MATERNELLE

ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE

Tarif facturé par période intervacances Période Horaires Tarif/période Troyen
Tarif/période                

Non Troyen
Tarif/période Troyen

Tarif/période                

Non Troyen

Ma garderie avant l'école De 7h30 au début de la classe 18,00 € 36,00 € 18,25 € 36,50 €

Ma pause récréative De la fin de la classe à 17h00

Ma garderie après l'école 17h00 à 18h15 18,00 € 36,00 € 18,25 € 36,50 €

Ma garderie avant et après 

l'école

De 7h30 au début de la classe et 

de 17h00 à 18h15
26,00 € 72,00 € 26,35 € 72,95 €

Ma garderie avant l'école De 7h30 au début de la classe 14,50 € 29,00 € 14,70 € 29,40 €

Ma pause récréative De la fin de la classe à 17h00

Ma garderie après l'école 17h45 à 18h15 14,50 € 29,00 € 14,70 € 29,40 €

Ma garderie avant et après 

l'école

De 7h30 au début de la classe et 

de 17h00 à 18h15
21,00 € 58,00 € 21,30 € 58,75 €

Mon temps cartable élémentaire
Le soir 

(1 à 4 jours/semaine)

4 jours par semaine de la fin de la 

classe à 17h45

Mes découvertes élémentaires  Le soir 

(1 à 2 jours/semaine)
De la fin de la classe à 17h45 11,00 € 22,00 € 11,50 € 22,30 €

Tarif exceptionnel " Mon périscolaire", tarifs valables pour 1 

semaine maximum, au-delà application des tarifs 

troyens/non troyens par période intervacances

Période Horaires Tarif à la journée Tarif à la semaine Tarif à la journée Tarif à la semaine

Garderie maternelles ou élémentaires
Ma garderie avant et après 

l'école

De 7h30 au début de la classe et 

de 17h00 à 18h15
3,00 € 5,00 € 3,05 € 5,10 €

Ville de Troyes - Tarifs 2025
applicables à compter pour l'année scolaire 2025-2026 (sauf dispositions particulières)

gratuit

le repas

gratuit

Garderie élémentaires*

4,10

Trousseau de départ : 2 blouses

Blouse - à l'unité

T-shirt manches longues col montant – à l’unité 

38,40 38,40

4,10

8,00

gratuit

 MON PERISCOLAIRE 

Garderie maternelles
gratuit

Gilet molleton - à l'unité

Trousseau de départ : 4 T-shirts manches courtes, 2 T-shirts manches longues à col montant et 2 gilets en molleton gratuit gratuit

8,40 8,40T-shirt manches courtes – à l’unité

gratuit

gratuit

8,00

gratuit gratuit

30,00 30,00

12,00

Désignation des tarifs

1er enfant inscrit

à partir du 2
ème

 enfant inscrit

Pour mémoire 

Tarifs en vigueur du 1er septembre 

2025 au 31 août 2026

Année scolaire 2025-2026

7,50

Pour mémoire 

Tarifs en vigueur du 1er septembre 

2024 au 31 août 2025

Année scolaire 2024-2025

7,50

7,50

RESTAURATION SCOLAIRE ET ACTIVITES PERISCOLAIRES

Pour la faturation de "mon périscolaire", à partir du deuxième enfant fréquentant "mon périscoalaire", tous les tarifs troyens bénéficient d’une réduction de 50 %. Lorsque deux enfants ou plus sont inscrits à des activités dont les tarifs sont 

différents, l’enfant pour lequel le tarif appliqué est le plus élevé sera considéré comme le premier enfant.

* Hors coût "mes découvertes élémentaires"

12,00

le repas 4,10

repas par adulte encadrant

4,10

7,50
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